
   

 

 

                                                               

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

№ 32 от 06 апреля 2022 года 

 
с.Малая Глушица, ул.Советская,60 

тел. (8-846-73) 66-1-32 

 

Об утверждении Годового отчета  о ходе реализации и  

оценки эффективности реализации муниципальной  программы «Повышение 

эффективности использования муниципального имущества сельского 

поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области на 2013-2024 годы», утвержденной постановлением главы 

сельского поселения  Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области от 28.09.2012 № 58,  за 2021 год 
 

 

        В соответствии с постановлением Администрации сельского  поселения Малая 

Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 

01.09.2017 года  № 110 «Об утверждении Порядка принятия Решений о разработке, 

формировании  и реализации Программ сельского поселения Малая Глушица  

муниципального района Большеглушицкий Самарской области» 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

         1. Утвердить прилагаемый Годовой отчет о ходе реализации и оценки 

эффективности реализации муниципальной программы  «Развитие социо-

культурной деятельности в сельском поселении Малая Глушица муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области на  2013-2024 годы», утвержденной 

постановлением главы сельского поселения  Малая Глушица муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области от 28.09.2012 № 58, за 2021 год. 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Глава  сельского поселения                                                                                                                           

Малая Глушица                                                                                              К.В. Родичев                                                                                      

 



 
 

Приложение  

к постановлению главы сельского поселения 

Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 

 

от 06 апреля 2022 года  № 32 
 

 

ГОДОВОЙ ОТЧЁТ  

о реализации муниципальной  программы «Повышение эффективности 

использования муниципального имущества сельского поселения Малая Глушица 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области на  2013-2024 годы», 

за 2021 год 
 

        Муниципальная  программа «Повышение эффективности использования 

муниципального имущества сельского поселения Малая Глушица муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области на 2013-2024 годы» от 28.09.2017 года 

№ 58. 

Задачи программы: Эффективное использование муниципального имущества 

сельского поселения. Приобретение имущества, содержание и ремонт, эксплуатация, 

оформление. 

В течение 2021 года в Программу вносились изменения: постановление 

Администрации  сельского поселения Малая Глушица от 18.06.2019 г. № 115;  от 

08.11.2021 г. № 100; от 29.12.2021 г. № 127. 

Оценка эффективности реализации муниципальной программы за 2021 год в 

финансовых показателях  составила 100%. На  реализацию мероприятий Программы 

в 2021 году было выделено 878,0 тыс. руб., исполнение составило 878,0 тыс. руб. По 

данной Программе были проведены 7 мероприятий: 

 

            - приобретение  имущества; 

            -  эксплуатация имущества; 

            - содержание; 

            - обслуживание; 

            - ремонт; 

            - противопожарные мероприятия; 

            - содержание в чистоте.  

        

Анализ реализации Программы за 2021 год показал, что  программные цели и 

ожидаемые  результаты от реализации Программы на данном этапе  достигнуты. 

В соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности  

программы сельского поселения Малая Глушица муниципального района 

Большеглушицкий  Самарской области муниципальная программа «Повышение 

эффективности использования муниципального имущества сельского поселения 

Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 

2013-2024 годы» за 2021 год признана эффективной. 

 



 

 

Обьемы и источники финансирования. 
 

 

Объемы и источники 

финансирования 

Программы 

Общий объем средств, направленных на 

реализацию программных мероприятий, 

составляет  8 412  500 руб. из бюджета сельского 

поселения Малая Глушица, в том числе: 

2013 г.  – 793 000 руб.,  

2014 г. –  413 500 руб.,  

2015 г. –  739 000 руб., 

2016 г. –  472 600 руб., 

2017 г. –  405 000 руб., 

2018 г. -   757 100 руб., 

2019 г. -   747 400 руб., 

2020 г. -   812 900 руб., 

2021 г. -   878 000 руб., 

2022 г. -   840 000 руб., 

2023 г. -   777 000 руб., 

2024 г. -   777 000 руб. 
 

 

 

 

 

 

ОБЩАЯ ПОТРЕБНОСТЬ В РЕСУРСАХ. 

тыс. рублей 

 
Наименование 

источника 

финансирования 

Всего  В том числе по годам 

2013 2014 2015  2016 2017  2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

Местный бюджет 7864,5 793 413.5 739 472.6 405 757,1 747.4 812,9 878,0 840 777 777 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9. ПЛАН  МЕРОПРИЯТИЙ. 

 

Наименование 

мероприятий 

 

Исполнител

ь 

мероприяти

й 

 

Срок 

исполнения 

 

Всего 

(тыс.руб.) 

 

    Финансирование по годам 

            тыс.рублей 

    2013  

год 

2014 

год 

2015  

год 

2016  

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

 

2020 

год 

2021 

год 

 

 

2022 

год 

 

2023  

год 

2024  

год 

приобретение Администра

ция 

сельского 

поселения 

 

2013 – 2024 

г.г. 

 

2409,9 

 

30 

 

30 

 

30 

 

150 

 

150 

 

80 

 

80 

 

789,9 

 

80 

 

190 

 

400 

 

400 

эксплуатация Администра

ция 

сельского 

поселения 

 

2013 – 2024 

г.г. 

 

1173,1 

 

20 

 

20 

 

100 

 

60 

 

60 

 

176.1 

 

80 

 

 

- 

 

 

217 

 

 

 

240 

 

 

100 

 

 

100 

содержание Администра

ция 

сельского 

поселения 

 

2013 – 2024 

г.г. 

 

1109 

 

20 

 

20 

 

100 

 

42 

 

20 

 

190 

 

190 

 

- 

 

227 

 

100 

 

100 

 

100 

обслуживание Администра

ция 

сельского 

поселения 

 

2013 – 2024 

г.г. 

 

1062,6 

 

10 

 

15 

 

100 

 

60.6 

 

60 

 

100 

 

150 

 

- 

 

187 

 

180 

 

100 

 

100 

ремонт Администра

ция 

сельского 

поселения 

 

2013 – 2024 

г.г. 

 

2384.4 

 

700 

 

300 

 

300 

 

150 

 

105 

 

161 

 

237.4 

 

- 

 

157 

 

120 

 

77 

 

77 

противопожар

ные 

мероприятия 

Администра

ция 

сельского 

поселения 

 

2013 – 2024 

г.г. 

 

115 

 

10 

 

- 

 

70 

 

5 

 

5 

 

10 

 

5 

 

- 

 

5 

 

5 

 

- 

 

- 

содержание в 

чистоте 

Администра

ция 

сельского 

поселения 

 

2013 – 2024 

г.г. 

 

123 

 

3 

 

3 

 

39 

 

5 

 

5 

 

30 

 

5 

 

23 

 

5 

 

5 

 

- 

 

- 

оформление Администра

ция 

сельского 

поселения 

 

2013 – 2024 

г.г. 

 

35.5 

 

- 

 

25.5 

 

- 

 

- 

 

- 

 

10 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

ИТОГО: 

 

 

 

 

 

 

                          

8412.5 

                    

793 

 

413.5 
                   

739 

 
472.6 

 
405 

 
757.1 

 

747.4 

 

812,9 

 

878 

 

840 

 

777 

 

777 

 

 

 

 



 

 

№ 

п/п 

Мероприятия 

  

Исполнитель 

мероприятия 

 

Сумма на 2021 год 

(план),  

тыс.руб. 

Сумма на 2021 год 

(факт),  

тыс.руб. 

Процент исполнения 

1. Приобретение  Администрация 

сельского поселения  

80 80 Мероприятие выполнено                           

на 100% 

2. Эксплуатация 

 

Администрация 

сельского поселения  

217 217 Мероприятие выполнено  

на 100% 

3. Содержание                 

 

Администрация 

сельского поселения  

227 227 Мероприятие выполнено                          

на 100% 

4. Обслуживание Администрация 

сельского поселения 

187 187 Мероприятие выполнено                           

на 100% 

5. Ремонт Администрация 

сельского поселения 

157 157 Мероприятие выполнено                           

на 100% 

6. Противопожарные 

мероприятия 

Администрация 

сельского поселения 

5 5 Мероприятие выполнено                           

на 100% 

7. Содержание в чистоте Администрация 

сельского поселения 

5 5 Мероприятие выполнено                           

на 100% 

8. Оформление Администрация 

сельского поселения 

- - - 

Всего по программе               878 878 100% 


